РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       2018          		                   п.Рощинский            	 	     №         -р

О внесении дополнений в приложение к решению  Рощинского сельского Совета депутатов от 30.08.2017г. № 30-69-р «Об утверждении Правил благоустройства территории МО Рощинский сельсовет»

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории МО Рощинский сельсовет, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр., в соответствии с Уставом МО Рощинский сельсовет, Рощинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Дополнить в приложение к решению Правила благоустройства территории МО Рощинский сельсовет, утвержденное решением Рощинского сельского Совета депутатов от 30.08.2017г. № 30-69-р «Об утверждении Правил благоустройства территории МО Рощинский сельсовет» статьёй 7  следующего содержания:
- «7. Выпас  животных в муниципальном образовании
7.1. Владельцы животных должны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.
7.2. Запрещается содержание домашних животных на балконах, лоджиях, в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.
7.3. Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования без сопровождающих лиц.
7.4. Выпас сельскохозяйственных животных должен осуществляться на специально отведенных администрацией муниципального образования местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица (пастуха, чабана).
7.5. Отлов бродячих животных осуществляется специализированной организацией по договору с администрацией муниципального образования в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на эти цели.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на председателя Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Председатель
Рощинского сельского Совета депутатов                            Н.И.Козликина

Глава Рощинского сельсовета                                              Г.В. Власова